
Velikonoční omalovánky

pro všechny

Velikonoční spojovačka

pro 1. a 2. třídu



Velikonoční omalovánka
pro všechny

1



Velikonoční bludiště
pro 1. a 2. třídu

2



Velikonoční osmisměrka
pro 3. a 4. třídu

3



Bludiště
Pro 1. a 2. třídu

4



Velikonoční nádivka
Suroviny

10 housek
8 vajec
1 Hera nebo máslo
sůl
mletý pepř
majoránka
mletý zázvor
muškátový oříšek
muškátový květ
mladé kopřivy
uzené maso (množství podle chuti)
vývar z uzeného masa
tuk na vymazání pekáčku

Postup přípravy

1. Uzené maso uvaříme ve vodě, pak nakrájíme na kostičky, vývar
necháme na polití housek.

2. Změklou Heru a žloutky utřeme, přidáme podle chuti sůl, pepř,
rozemnutou majoránku, mletý zázvor, muškátový květ,
muškátový oříšek, oprané a najemno nasekané mladé kopřivy.

3. Postupně přidáváme na kostičky nakrájené housky, poléváme
vývarem z uzeného masa a přidáváme i nakrájené uzené maso.
Vše promícháme.

Jak vyšlehat bílky na sníh

4. Z bílků ušleháme tuhý sníh a lehce vmícháme do hmoty.

5. Vložíme do vymazaného pekáčku a pečeme dozlatova.

5



Velikonoční vajíčka – Easter Eggs

Čokoládová velikonoční vajíčka, Easter eggs, máme s Angličany
společná. V anglických obchodech najdete velikonoční vajíčka ve všech
možných velikostech a příchutích. Ve většině obchodů je téměř celá
jedna ulička věnována velkým čokoládovým velikonočním vajíčkům.

Typické britské dítko dostane o velikonoční neděli, Easter Sunday, právě
takovéhle mega čokoládové vejce, plus samozřejmě spoustu dalších

menších sladkostí.

Hon na vajíčka – Easter Egg Hunt

Tradiční součástí anglických velikonočních svátků je hon na vajíčka,
Easter egg hunt. Egg hunts pořádají školky, školy a různé organizace,
ale také rodiny pro své děti a jejich kamarády. Hra je jednoduchá:

dospěláci po zahradě rozmístí čokoládová vajíčka a děti je musí najít.

Oblíbeným honem na vajíčka je Cadbury Easter Egg Hunt, který se
tradičně koná na památkách spravovaných britskou památkovou
organizací National Trust. Při Cadbury’s egg hunt nehledáte přímo
čokoládová vajíčka, ale indicie schované většinou v zahradách té či
které památky. Za pomoci jednotlivých indicií pak musíte vyřešit

hádanku. Je to vlastně taková jakoby detektivní hra pro děti a když je
hezké počasí, je to super výlet pro celou rodinu. Na konci odevzdáte své
řešení organizátorům a pokud jste hádanku vyřešili správně, dostanete

velké čokoládové vejce Cadbury.

6

https://easter.cadbury.co.uk/


Vysvětlení velikonočních dnů

7



Velikonoční bludiště
pro 1. a 2. třídu

8



Velikonoční přiřazovačka
pro 3. a 4. třída

9



Velikonoční hledání v obrázku pro 3. a 4. třídu

10



Spojovačka
pro 3. - 4. třídu

11


